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Sz. P. Adam Styczeń 

Dyrektor 

 

Samodzielny Publiczny  

Zakład Opieki Zdrowotnej  

ul. Szpitalna 2 

32-400 Myślenice 

 

 
 
Szanowny Panie Dyrektorze, 

 

Dziękuję za udzielenie w terminie odpowiedzi na wniosek Fundacji Rodzić po Ludzku (dalej 

„Fundacja”) o ujawnienie informacji publicznej, sygn. FRPL/212/2022/MG.  

 

Odnosząc się do stanowiska Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Myślenicach 

(dalej „Szpital”) przedstawionego w sprawie procedur postępowania z noworodkiem matki zakażonej 

SARS-CoV-2 przyjętych przez kierowaną przez Pana placówkę leczniczą pragnę podkreślić, iż 

załączone do odpowiedzi procedury postępowania przy podejrzeniu zakażenia SARS-CoV-2 

u noworodka i postępowanie w przypadku noworodków matek zakażonych lub 

z podejrzeniem COVID-19 - opierają się na nieaktualnych zaleceniach. Obecnie obowiązanym 

dokumentem w tym zakresie są zalecenia wydane przez Ministerstwo Zdrowia w dniu 12 listopada 

2020 r., które zostały opracowane przez Krajową Konsultankę w dziedzinie neonatologii oraz 

Prezesa Polskiego Towarzystwa Neonatologicznego w uzgodnieniu z konsultantem krajowym 

w dziedzinie chorób zakaźnych. 

 

W związku z powyższym wnioskuję o przeanalizowanie powyższej kwestii i dostosowanie 

procedur postępowania w przypadku noworodków matek zakażonych lub z podejrzeniem 

COVID-19 w trybie niezwłocznym.  Proszę o przedstawienie stanowiska Szpitala w tej sprawie 

w terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszego pisma. W przypadku braku odpowiedzi z Pana 



 
 

strony w powyżej wskazanym terminie skieruję niniejszą sprawę bezpośrednio do Rzecznika Praw 

Pacjenta, który nie raz się już wypowiadał w sprawie izolacji dzieci od matek wbrew ich woli 

(w przypadkach, gdy nie ma przeciwskazań medycznych) oraz prawa rodziców do sprawowania 

dodatkowej opieki pielęgnacyjnej nad swoimi dziećmi przebywającymi na oddziałach intensywnej 

terapii i patologii noworodka.  

 

 


